工伤保险费   1,581.75   1,581.75

4、补充商业保险

5、住房公积金

6、工会经费和职工教育经费

7、其他短期薪酬

合 计  539,448.25  2,075,735.23 2,237,690.28 377,493.20

3、离职后福利-设定提存计划

项 目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

1、基本养老保险费   127,541.44   127,541.44

2、失业保险费   4,922.75   4,922.75

3、年金缴费

合 计   132,464.19   132,464.19

（十一） 应交税费

类别 期末余额 期初余额

增值税  106,593.86   52,445.30

城市维护建设税  3,503.11   3,205.32

教育费附加  1,501.33   1,369.21

地方教育费附加  1,000.90   912.81

印花税  994.90   1,382.60

合 计 113,594.10  59,315.24

（十二） 股本

项目
期初余额（万

股）

本期变动增减（+、-）
期末余额（万股）

发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 1,000.00   1,000.00

合计 1,000.00   1,000.00

（十三） 资本公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 709,535.76   709,535.76

河南亿恩科技股份有限公司   2022 年半年度报告

56

合计 709,535.76   709,535.76

（十四） 盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 38,715.83   38,715.83

合计 38,715.83   38,715.83

（十五） 未分配利润

项目
期末余额

金额 提取或分配比例

调整前上期末未分配利润 -8,964,552.20

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润 -8,964,552.20

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -809,442.75

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 -9,773,994.95

（十六） 营业收入和营业成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

1、主营业务小计 8,120,065.50 5,463,809.09 7,690,637.30 4,579,632.04

主营业务 8,120,065.50 5,463,809.09 7,690,637.30 4,579,632.04

2、其他业务小计

其他业务

合计 8,120,065.50 5,463,809.09 7,690,637.30 4,579,632.04

1、主营业务收入分解情况：

收入确认时间

本期发生额

互联网数据中心

业务
互联网定制方案 SaaS 云服务

AI 智能推广/ AI

智能名片
合计

在某一时点确认

在某一时段内确认 4,778,962.14 491,501.15 2,004,089.48 845,512.73 8,120,065.50

合计 4,778,962.14 491,501.15 2,004,089.48 845,512.73 8,120,065.50

续上表：

收入确认时间

上期发生额

互联网数据中心

业务
互联网定制方案 SaaS 云服务

AI 智能推广/ AI

智能名片
合计

在某一时点确认

在某一时段内确认 5,021,640.60 596,543.50 605,320.48 1,467,132.72 7,690,637.30

河南亿恩科技股份有限公司   2022 年半年度报告

57

收入确认时间

上期发生额

互联网数据中心

业务
互联网定制方案 SaaS 云服务

AI 智能推广/ AI

智能名片
合计

合计 5,021,640.60 596,543.50 605,320.48 1,467,132.72 7,690,637.30

2、营业收入、成本按业务类别列示：

主要业务大类
本期期发生额

毛利率（%）
收入 成本

互联网数据中心业务  4,778,962.14   3,142,502.65   34.24

互联网定制方案  491,501.15   342,474.88   30.32

SaaS 云服务  2,004,089.48   1,462,117.33   27.04

AI 智能推广/ AI 智能名片  845,512.73   516,714.23   38.89

合  计  8,120,065.50   5,463,809.09   32.71

续上表：

主要业务大类
上期期发生额

毛利率（%）
收入 成本

互联网数据中心业务 5,021,640.60 2,951,568.94 41.22

互联网定制方案 596,543.50 414,858.67 30.46

SaaS 云服务 605,320.48 412,286.05 31.89

AI 智能推广/ AI 智能名片 1,467,132.72 800,918.38 45.41

合  计 7,690,637.30 4,579,632.04 40.45

（十七） 税金及附加

项目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税  13,329.11  7,261.86

教育费附加  5,709.80  3,374.43

地方教育费附加  3,806.54  2,067.72

印花税  1,543.50  2,110.20

合计 24,388.95 14,814.21

（十八） 销售费用

项 目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬  916,402.65  675,552.23

广告费  47,169.80  94,806.63

差旅费  11,818.72

通讯费  7,356.83  32,537.62

交通费  789.50  200.00

水电费  43,449.65  57,374.96

办公费  7,733.39  35,587.22

培训费  54,891.83

其他  15,061.89  111,310.21

合 计  1,092,855.54  1,019,187.59

河南亿恩科技股份有限公司   2022 年半年度报告

58

（十九） 管理费用

项 目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬  493,552.42  434,834.36

折旧费  52,215.17  175,335.36